Российская Федерация

Глава Марьяновского района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2025                                                                                                        № 89
О межведомственной антинаркотической комиссии

Марьяновского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа Марьяновский район Омской
области, постановляю:

1. Утвердить Положение о межведомственной антинаркотической
комиссии Марьяновского района Омской области (далее-антинаркотическая
комиссия) (Приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной антинаркотической комиссии
Марьяновского района Омской области (Приложение 2).

3. Постановление Главы Марьяновского муниципального района
Омской области от 26.03.2025 № 5 «О межведомственной антинаркотической
комиссии Марьяновского муниципального района Омской области» признать
утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru)  и разместить на официальном сайте
Марьяновского района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
помощника Главы Марьяновского района А.М. Дронова.

Глава
Марьяновского района                                                      А.В. Ефименко

Приложение № 1

к постановлению Главы
Марьяновского района

Омской области
от 17.06.2025 №89

Положение

о межведомственной антинаркотической комиссии
Марьяновского района Омской области

Антинаркотическая комиссия Марьяновского района (далее - комиссия)
является органом, обеспечивающим координацию деятельности
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и
органов местного самоуправления Марьяновского района по
противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и нормативными правовыми актами Омской области,
муниципальными нормативными правовыми актами Марьяновского района,
решениями Государственного антинаркотического комитета, а также
настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами местного самоуправления Марьяновского района, общественными
объединениями и организациями.

Основными задачами комиссии являются:
- участие в реализации на территории Марьяновского района
государственной политики в области противодействия незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- координация деятельности территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления Марьяновского
района по противодействию незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их
взаимодействия с общественными объединениями и организациями;
- разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе
на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности
реализации муниципальных целевых программ в этой области;
- анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления
Марьяновского района по профилактике незаконного оборота наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

- решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской
Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их
прекурсорах.

Для осуществления своих задач комиссии имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся
организации, координации, совершенствования и оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления Марьяновского района по
профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением
этих решений;
- создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся
противодействия незаконному обороту наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов
соответствующих решений комиссии;
- запрашивать и получать в установленном законом порядке необходимые
материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления Марьяновского
района, общественных объединений, организаций и должностных лиц;
- привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и
специалистов территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления Марьяновского
района, а также представителей общественных объединений и организаций (с
их согласия).

Комиссия осуществляет свою деятельность на основании плана,
утверждаемым председателем комиссии.

Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В
случае необходимости по решению председателя комиссии могут
проводиться внеочередные заседания комиссии.

Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены
комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на
заседании вопросов. Члены комиссии не вправе делегировать свои
полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена
комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом
председателя комиссии. Лицо, исполняющее обязанности руководителя
территориального органа федерального органа исполнительной власти или
иного должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает
участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины
ее членов. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в
заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.

Решение комиссии принимается большинством голосов. В случае
равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем комиссии.

Руководители территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления Марьяновского

муниципального района могут принимать акты (совместные акты) для
реализации решений комиссии.

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляется секретарем комиссии.

Основными задачами секретаря комиссии являются:
- разработка проекта плана работы комиссии;
- обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;
-обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;
-организация и координация деятельности рабочих групп комиссии;
-организация и ведение делопроизводства комиссии.

Приложение 2
к постановлению Главы

Марьяновского муниципального
района Омской области

от 17.06.2025 №89

СОСТАВ
межведомственной антинаркотической комиссии

Марьяновского района Омской области

Ефименко Аркадий
Викторович

Глава Марьяновского района Омской области,
председатель комиссии

Дронов Андрей
Михайлович

Помощник Главы Марьяновского района Омской
области, заместитель председателя комиссии

Разинова Олеся
Николаевна

главный специалист Комитета по организационно-
кадровому обеспечению Администрации
Марьяновского района Омской области,
секретарь комиссии

Члены комиссии

Тимощук Александр
Владимирович

Начальник ОМВД России по Марьяновскому району
(по согласованию)

Гаврюшенко Андрей
Андреевич

Заместитель начальника отдела –
начальник полиции ОМВД России по Марьяновскому
району (по согласованию)

Кинчин Салават
Рахимжанович

Оперуполномоченный ННК ОМВД России по
Марьяновскому району (по согласованию)

Руббе Тамара Юрьевна Старший инспектор Любинского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Омской
области (по согласованию)

Ходюк Ольга
Валерьевна

Председатель Комитета по образованию
Администрации Марьяновского района

Кундра Ирина
Николаевна

Начальник Марьяновского отдела Межрайонного
управления Министерства труда и социального
развития Омской области № 1 (по согласованию)

Засекина Елена
Игоревна

Врач нарколог-психиатр БУЗОО «Марьяновская ЦРБ»
(по согласованию)

Проходимов
Алексей Иванович

Председатель Комитета по культуре Администрации
Марьяновского района Омской области

Костючкова Татьяна
Александровна

Руководитель филиала КУ Омской области «Центр
занятости населения Омской области» «Кадровый
центр Марьяновского района» (по согласованию)

Сафонова Наталья
Александровна

Директор КУ «Центр по работе с молодёжью
Марьяновского района»